Fabula docet, nocentiores esse eos, qui potentes instigent & irritent ad malefaciendum alijs, quam privatos ullos, qui ipsi malefici sint.

Canis & Lupus.

Admirans lupo nitorem corpulenti canis: Quanta, inquit, frater, felicitas est vitæ tuæ! Licet igitur, inquit canis, mecum in urbem venias, & eadem fruarer felicitate. Dum unâ pergunt, animadvertit lupo in canis collo attritos pilos. Tum iugumne etiam sustinendum tibi est? inquit. Cervix enim hoc glabra indicat, ut videtur. Die, inquit canis, alligor, ut noctu sim acrior & vigilantior, atque hæc vestigia sunt collaris, quod circumdari solet cervici. Hoc audito lupo: Vale, inquit, amice: Jam nihil morror servilem felicitatem tuam.

Ostendit fabula, nihil esse libertate melius neque præstantius.

Herus & Canes.

In prædio sub urbe quidam tempestate inclusus, primum ouibus mactatis vitam sustentavit, mox durante illa, ne à bobus quidem aratoribus abstinuit. Quæ cum canes fieri

fieri viderent, consilium inter se aufugiendi illinc inierunt, quod non sperare posse viderentur, ibi locorum se tutos futuros, vbi bobus aratoribus non parceretur.

Monet fabula, illos fugiendos imprimis, apud quos ne domestici quidem & necessarij in tuto esse videantur.

Vulpes & Leo.

Quæ nunquam leonem vulpes viderat, cum huic fortè occurrisset, ita fertur exterrita, vt penè moreretur formidine. Eundem conspicata iterum, extimuit quidem, sed nequaquam vt dudum. Tertiò illi obviam facta, tam firmo animo fuit, vt accedere propiùs, & compellare illum auderet.

Ostendit fabula, etiam gravissima & difficilissima negotia usu & consuetudine tractabilia reddi.

Itemq; hoc, Inopinata omnia vehementius animos perturbare consuevisse.

Aquila & Vulpes.

Iniit quodam tempore societatem aquila cum vulpe, quæ vt usu familiaritatis confirmaretur, etiam nidos illis vicinos habere vi-

sum. Et aquila quidem suum in arbore fixit
 procera; at vulpes propinquas arbusculas
 occupauit. Accidit forte, vt parvulis suis
 relictis domi, vulpes ad quærendum pastum
 exiret. Aquila, cui eo die non fuisset præda
 oblata, esuriens vnà cum pullis suis arreptos
 catulos necessariæ vulpis, in suum nidum de-
 portat. & illis sese ac suos exaturat. Reversa
 paulò post vulpes, vbi rem gestam cognovity
 incredibili dolore affecta fuit, cumque suo-
 rum interitum ferret iniquissimè, tum hoc
 illam excruciat, & ita despectam se ab
 aquila, & vindicandæ tantæ iniuriæ nullam
 sibi viam apertam esse. Facile enim intelli-
 gebat, celeritate illam atque viribus longè
 præstare. Fecit igitur quod concedebatur,
 vt obsequeretur amico suo. & propter arbo-
 rem adsistens, maledictis & conuicijs non
 magis iam necessariam suam, sed hostem ca-
 pitalem insectata, deos in tam indigni faci-
 noris vltionem aduocauit. Aquila desuper
 hæc ridere, & illam contemnere. Non diu
 autem post hæc, cum forte in eo loco ferix
 essent rusticanæ & extra mactati pecoris
 adolerentur, aduolauit aquila, vt consueue-